



KUULUTUS YMPÄRISTÖVAIKUTUSTEN ARVIOINTISELOSTUKSESTA

Tampereen Vesi on toimittanut Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle **Pirkanmaan keskuspuhdistamo -hankkeen Tampereen Sulkavuoren vaihtoehdosta uuden täydennetyn ympäristövaikutusten arviointiselostuksen (YVA-selostus)**. Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus kuuluttaa vaikutusalueen kunnissa ympäristövaikutusten arviointimenettelystä annetun lain mukaisen YVA-selostuksen vireilläolosta.

Arvioitu hanke ja sen vaihtoehdot

Keskuspuhdistamo ja lietteenkäsittelylaitos sijaitsevat Tampereen Sulkavuorella lähellä Koivistonkylän, Taatalan, Nirvan ja Lahdesjärven kaupunginosia. Keskuspuhdistamon mitoituksessa on varauduttu 90 000 asukkaan väestönkasvuun välillä 2010 – 2040 ja kiristyyntä jätteen puhdistusvaatimukseen. Käsittelyn mitoitus sisältää tiettyjä teollisuuden jätteen vesiä ja mahdollisesti muualta tuotavia lietteitä.

Vaihtoehto VE NYKY+. Puhdistamoiden puhdistusprosesseja tehostetaan. Tampereen Viinikanlahden ja Raholan sekä Lempäälän puhdistamot laajennetaan vastaamaan keskuspuhdistamon puhdistustasoa. Tarvittavat lisäalueet ovat puhdistamoiden läheisyydessä. Ylöjärven ja osa Pirkkalan jätevesistä johdetaan kuten nykyisin käsiteltäviksi Tampereen Raholan puhdistamolle. Kangasalan ja osa Pirkkalan jätevesistä johdetaan kuten nykyisin käsiteltäviksi Tampereen Viinikanlahteen ja Vesilahden jätevedet Lempäälään. Lietteenkäsittely hankitaan ostopalveluna.

Vaihtoehto VE Sulkavuori. Sulkavuoreen louhitaan ja rakennetaan **keskuspuhdistamo ja lietteenkäsittelylaitos**. Jätevedet johdetaan Sulkavuoreen Viinikanlahden kautta kalliotunnelissa tai tunneliin liittyvää putkilinjaa pitkin. Puhdistettu jätevesi johdetaan kalliotunnelilla Vihilahden kautta, josta edelleen putkilinjaa pitkin Pyhäjärveen. Järveen asennetaan **uusi purkuputki**. Kalliotunnelien **ajotunnelit** sijaitsevat Sulkavuorella ja Vihilahdella. **Jätteen siirtolinjavaihtoehdot ja pumppaamot** sijoittuvat Tampereen, Pirkkalan, Lempäälän taajamiin maa- ja vesialueille. Lietteenkäsittelyn vaihtoehdot ovat **lietteen kuivaus ja poltto tai lietteen mädätys**. Viinikanlahden ja Raholan puhdistamot puretaan ja niiden tilalle rakennetaan jäteveden pumppaamot. Lempäälän puhdistamo puretaan ja alueelle jää jäteveden pumppaamo. Keskuspuhdistamon maanpäällisten rakennusten alueelta poistetaan Lakalaivan vanha kaatopaikkatäyttö.

Vaihtoehtotarkastelu ei koske Tampereen Kämmenniemen ja Polson, Ylöjärven Kurun ja Kangasalan Kuhmalahden puhdistamoita.

Hankkeesta vastaava on Tampereen Vesi ja **YVA-menettelyn yhteysviranomaisena** on Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus (ELY-keskus). YVA-selostuksen laati Tampereen Veden toimeksiannosta Ramboll Finland Oy.

YVA-selostus on **yleisön nähtävillä 4.2. – 4.4.2013** vaikutusalueen kunnissa:

Tampereen kaupunki, Palvelupiste Frenckell, Frenckellinaukio 2 B

Lempäälän kunta, Palvelupiste, Tampereentie 8

Pirkkalan kunta, Palvelupiste, Suupantie 11

Nokian kaupunki, Harjukatu 23

Kangasalan kunta, Urheilutie 13.

Selostus on luettavissa seuraavissa kirjastoissa: Tampereen pääkirjasto Metso, Pirkankatu 2; Lukusali Frenckell, Puutarhakatu 1; Koivistonkylän kirjasto, Lehvänkatu 9; Härmälän kirjasto, Nuolialantie 47; Peltolammin kirjasto, Säätäjänseläntie 16; Lempäälän pääkirjasto,

Aleksi 1; Sääksjärven kirjasto, Pitkäahtentie 1; Pirkkalan pääkirjasto, Suupantori 2; Nuolialan kirjasto, Jaakontie 3; Nokian pääkirjasto, Härkitie 6; Kangasalan pääkirjasto, Keskusaukio 2 ja Kuhmalahden kirjasto, Rautajärventie 26.

Selostus on lisäksi luettavissa Pirkanmaan ELY-keskuksessa, Yliopistonkatu 38. ja Internet-sivuilta www.ely-keskus.fi/pirkanmaa/yva kohdassa Vuodesta 2010 alkaen vireille tulleet YVA-hankkeet (Vireillä olevat YVA-hankkeet >Vesihuolto> Pirkanmaan keskuspuhdistamo, Sulkavuoren vaihtoehto, Tampere).

Kangasalan ja Vesilahden kunnalle sekä Ylöjärven ja Oriveden kaupungille on lähetetty YVA-selostus lausuntopyynnön liitteenä.

Yhteysviranomaisen lausunto YVA-selostuksesta tulee nähtäville edellä mainittuihin paikkoihin kesäkuussa 2013 ja ELY-keskuksen Internet-sivuille.

YVA-selostuksesta on kaikille avoimet yleisötilaisuudet maanantaina 18. helmikuuta 2013 klo 14 ja klo 18 osoitteessa Yliopistonkatu 38 (Attila), Tampere. Lisäksi hankkeeseen voi tutustua asiantuntijoiden opastuksella klo 12 – 20.

YVA-selostuksesta voi esittää **kirjallisia mielipiteitä 4.4.2013 mennessä** osoitteella Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, PL 297, 33101 TAMPERE tai sähköpostilla kirjaamo.pirkanmaa@ely-keskus.fi

Lisätietoja

Tampereen Vesi, toimitusjohtaja Pekka Pesonen, p. (vaihde) 03 565 611, etunimi.sukunimi@tampere.fi.

Ramboll Finland Oy, projektipäällikkö Joonas Hokkanen, p. 0400 355 260, etunimi.sukunimi@ramboll.fi

Pirkanmaan ELY-keskus, ylitarkastaja Anneli Vainonen, p. 029 503 6393, etunimi.sukunimi@ely-keskus.fi

Tampereella 29.1.2013

PIRKANMAAN ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUS
www.ely-keskus.fi/pirkanmaa/kuulutukset